
КГА ПОУ «ЛИК» 

 

Справка по итогам предметных олимпиад 

 Среди студентов колледжа в 2020-2021 учебном году были проведены 

предметные олимпиады.  Олимпиады по 8  дисциплинам  проводились с 9 февраля 

по 25 февраля  2021 г по текстам, подготовленным преподавателями учебных 

дисциплин общеобразовательного цикла. 

На участие в олимпиадах было заявлено/ приняло участие 

№ 

п/

п 

 

Предмет  

Кол-во 

заявлено/приняли участие 

 

Преподаватель(и) 

2018-2019 2019-2020 2020-2021 

1 Русский язык  29/27 24/6 

11/11 

13/12 

24/24 

3/3 

Дулина Т.В. 

Шейко Н. А. 

Юстратова Н.С. 

2 Обществознание  34/27 50/37 22/22 Харченко Е.Н. 

3 Химия  27/19 38/27 16/15 Логвиненко  Т.Д. 

4 Биология 4/3 - - Логвиненко Т. Д. 

5 Математика  52/38 26/14 

11/11 

- 

- 

24/24 

23/13 

Токарская М.С.,  

Губарева Ю.А. 

Панченко Т.Н. 

Строкач Л.А. 

6 Физика  36/20 35/27 26/13 

15/10 

Губарева Ю. А. 

Строкач Л.А. 

7  Информатика 38/18 40/29 38/17 Грановская М. В. 

8 Физическая 

культура 

- - - Сокольникова Т. В. 

9 Английский 

язык 

41/31 33/16 11/8 

16/16 

Нигматулина Е. А. 

Каленская А.Е. 

10 История 21/12 - - Агаджанян О. В. 

36/32 Омельяненко Г.С. 

      

      

      

      

      

      

      

 Итого  241/195 268/178 267/209  



Участники олимпиад 

 

Наиболее активные  участники II тура предметных олимпиад 

2020-2021 учебного года: 

 

Группа ОП-1 (Омельяненко Г.С.)  

Группа 5.1(Шейко Н. А.) 

Группа 4.1 (Пассаженикова С.А.)  
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Кол-во 

участий в 

олимпиадах 

Кол-во 

участнико

в 

Мастер/куратор 

1.1 - - - - -  2 3 2 5 Швецов А.В. 

2.1 3 2 - - 3 2 3 5 6 18 Неплюева И.Б. 

4.1 1 1 5 1 2 7 - 6 7 23 Пассаженикова С.А. 

5.1 3 2 - 1 4 6 3 4 7 23 Шейко Н.А. 

5.1а 1 1 - 4 4 - - - 4 10 Сухойван В.Г. 

ИС-1 3 - - - 3 - 5 3 4 14 Дулина Т.В. 

ОП-1 2 3 - 4 3 8 10 5 7 35 Омельяненко Г.С. 

3.1 2 2 - - 4 - - - 3 8 Секерня В.Д. 

1.2 - - - - - - - 3 1 3 Швецов А.В. 

2.2 4 - - 3 3 3 - 4 5 17 Неплюева И.Б. 

4.2 3 - - - - - - - 1 3 Зысь Е.Ю. 

5.2 5 - 6 2 3 7 - - 5 23 Логвиненко Т.Д. 

5.2а 4 - 5 - 3 1 - - 4 13 Нигматулина Е.А. 

БУ-1 3 - - - 3 - 4 3 4 13  

Эм-1 2 - - 1 2 5 4 - 5 14 Нюренберг Е.А. 

ЛХ-1 2 - - - 1 - 3 - 3 6 Нюренберг Е.А. 

Итого 38 11 16 16 38 40 34 36 69 172  



Победители и призеры предметных олимпиад 

2020-2021 учебного года 

по русскому языку 

 1 курс 

I место    Буторин Иван 5.1 

                Бусева Юлия 4.1 

                Гусева Анастасия БУ-1 

II место   Ермаков Вадим 2.1 

                 Тамонова Дарья 3.1 

                 Черный Александр ЭМ-1 

                 Головизина Валерия ОП-1 

                 Нарышкина Виолетта БУ-1 

III место  Шахрай Владислав ИС-1 

                 Чернышев Антон 5.1 

                  Кулешова Анна БУ-1 

2 курс 

I место    Кривошеева дарья 4.2 

II место   Каушинский Денис 5.2а 

III место  Борисевич Максим 5.2а 

по английскому языку 

1 курс 

I место    Цветкова Юлия 4.1 

II место   Чернышев Антон 5.1 

III место  Макарова Мария ОП-1 

                 Лукин Александр 2.1 

по обществознанию 

1 курс 

I место    Даниленко Диана 3.1 

II место   Бусева Юлия 4.1 

III место  Тамонова Дарья 3.1 

                 

2 курс 

I место   Петращук Егор 5.2а 

II место  Гавриловский Тимафей 5.2а 

III место Тен Юрий 5.2 

                

 

 



по химии 

1 курс 

I место    Москвина Полина ОП-1 

II место   Жавнерова Татьяна 4.1 

                Москвитина Дарья ОП-1 

                Вельянинов Владимир ОП-1 

III место  Пархоменко Николай 5.1 

                 Адайкин Денис 5.1а 

                 Брыжко Игорь 5.1а 

                 Панченко Владислав 5.1а 

                  

2 курс 

I место    Бычков Егор 5.2 

II место   --------- 

III место Колосов Дмитрий 2.2 

                Евдокименко Ярослав 5.2а 

по математике 

1 курс 

I место -    Тамонова Дарья 3.1 

                   Пинчук Вика 4.1 

II место     Клопот Егор ИС-1 

                   Пархоменко Николай 5.1 

                   Ефимова Ирина 4.1 

III место   Веселко Павел 5.1а 

                  Бусева Юлия 4.1 

                  Петрова Юлия 4.1 

                   

2 курс 

I место     Гавриловский Тимофей 5.2а 

II место    -------- 

III место   Кривошеева Дарья 4.2 

 

 

 

 

 

 

 

 



по физике 

1 курс 

I место     Клопот Егор ИС-1 

                 Шахрай Владислав ИС-1 

                 Чернышев Антон 5.1 

II место    Муковкин Вадим 5.1 

                 Наталюк Максим 5.1 

                 Олесик Иван 5.1 

                 Павловский Владислав ЛХ-1 

                 Лысков Максим ЭМ-1 

III место   Комлик Захар ЭМ-1 

                  Лепешкина Карина ОП-1 

                  Голев Егор 5.1 

2 курс 

I место     Терица Игорь 2.2 

II место    Медный Виктор 5.2а 

III место   Бычков Егор 5.2 

по информатике 

1 курс  

I место     Назаренко Матвей ИС-1 

II место   Гусева Анастасия БУ-1 

III место   Монастырская Диана ОП-1 

По истории 

1 курс 

I место     Шахрай Владислав ИС-1 

II место   Клопот Егор ИС-1 

                 Соболь Дмитрий 5.1 

                Гусева Анастасия БУ-1 

                Насадюк Кристина 4.1 

III место   Анисимов Данил 2.1 

                  Головизина Виктория ОП-1 

                  Москвитина Дарья ОП-1 

                  Безрукавый Дмитрий 5.1 

                  Уварова Галина 4.1 

2 курс 

I место      

II место    

III место   Мамедова Эльнара 2.2 

                  Яндолин Владислав 2.2 

 

  



Распределение призовых мест по группам 

 

Группа 
Кол-во 

мест 
I II III Мастер/куратор 

1.1 - - - - Швецов А. В. 

2.1 - - - - Неплюева И. Б. 

4.1 3 - 2 1 Зысь Е. Ю. 

5.1 5 1 2 2 Логвиненко Т. Д. 

5.1а 8 5 2 1 Нигматулина Е. А. 

ИС-1 2 - 2 - Токарская М. С. 

ОП-1 8 3 1 4 Секерня В. Д. 

ТП-1 1 - - 1 Тетерятникова Л. А. 

1.2 - - - - Швецов А. В. 

2.2 7 1 3 3 Неплюева И. Б. 

4.2 - - - - Посаженникова С. А. 

5.2 4 2 1 1 Сухойван В. Г. 

5.2а 12 4 4 4 Шейко Н. А. 

Итого 50 16 17 17  

 

  



В личном первенстве  места распределились следующим образом: 

№ Фамилия, имя Группа Дисциплина/место 

1 Буторин Иван  5.1 1 м. – русский язык 

2 Бусева Юлия  4.1 

1м. – русский язык 

2м. – обществознания 

3м. - математика 

3 Гусева Анастасия  БУ-1 

1 м. – русский язык 

2м. – информатика 

3м. – история  

4 Ермаков Вадим  2.1 2м. –русский язык 

5 Тамонова Дарья 3.1  
2м. – русский язык 

1м. - математика 

6 Черный Александр  ЭМ-1 2м. – русский язык 

7 Головизина Виктория  ОП-1 
2м. – русский язык 

3м. – история  

8 Нарышкина Виолетта  БУ-1 2м. – русский язык 

9 Шахрай Владислав  Ис-1 

3м. – русский язык 

1м. – физика 

1м. – история  

10 Чернышев Антон  5.1 

3м. – русский язык 

2м. – английский язык 

1м. – физика  

11 Кулешова Анна  Бу-1 3м. – русский язык 

12 Кривошеева Дарья  4.2 
1м. – русский язык 

3м. - математика 

13 Каушинский Денис 5.2а 2м. – русский язык 

14 Борисевич Максим 5.2а 3м. – русский язык 

15 Цветкова Юлия 4.1 1м. – английский язык 

16 Макарова Мария  ОП-1 3м. – английский язык 

17 Лукин Александр 2.1 2м. – английский язык 

18 Даниленко Диана 3.1 1м. – обществознание  

19 Тамонова Дарья 3.1 3м. – обществознание  

20 Петращук Егор  5.2а 1м. – обществознание  

21 Гавриловский Тимофей 5.2а 
2м. – обществознание 

1м. - математика 

22 Тен Юрий 5.2 3м. – обществознание  

23 Москвина Полина  ОП-1 1м. – химия  

24 Жавнерова Татьяна  4.1 2м. – химия  

25 Москвитина Дарья ОП-1 
2м. – химия 

3м. – история  

26 Вельянинов Владимир ОП-1 2м. – химия  

27 Пархоменко Николай 5.1 
3м. – химия  

2м. – математика  

28 Адайкин Денис  5.1а 3м. – химия  

29 Брыжко Игорь 5.1а 3м. – химия   

30 Панченко Владислав  5.1а 3м. - химия 

31 Бычков Егор 5.2 
1м. – химия 

3м. – физика  

32 Колосов Дмитрий 2.2 3м. - химия 

33 Евдокименко Ярослав  5.2а 3м. – химия  

34 Пинчук Вика 4.1 1м. – математика  

35 Клопот Егор Ис-1 

2м. – математика 

1м. – физика  

2м. – история  

36 Ефимова Ирина 4.1 2м. – математика  

37 Веселко Павел 5.1а 3м. – математика  

38 Петрова Юлия 4.1 3м. - математика 

39 Муковкин Вадим 5.1 2м. - физика 

40 Наталюк Максим 5.1 2м. - физика 



41 Олесик Иван 5.1 2м. - физика 

42 Павловский Владислав  ЛХ-1 2м. - физика 

43 Лысков Максим  ЭМ-1 2м. – физика 

44 Комлик Захар  Эм-1 3м. - физика 

45 Лепешкина Карина ОП_1 Зм. – физика  

46 Голев Егор 5.1 3м. - физика 

47 Терица Игорь  2.2 1м.- физика 

48 Медный Виктор 5.2а 2м. - физика 

49 Назаренко Матвей ИС-1 1м. - информатика 

50 Монастырская Диана Оп-1 3м. - информатика 

51 Соболь Дмитрий 5.1 2м. - история 

52 Насадюк Кристина 4.1 2м. - история 

53 Анисимов Данил 2.1 3м. - история 

54 Безрукавый Дмитрий 5.1 3м. - история 

55 Головизина Валерия  ОП-1 3м. - история 

56 Уварова Галина 4.1 3м. - история 

57 Мамедова Эльнара  2.2 3м. - истрия 

58 Яндолин Владислав  2.2 3м. - история 

 

Исп. Шейко Н.А. 


